
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 
Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel: 224 095 429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz 
 

Strana 1 / 2 
  vzor formuláře: září 2010 

 

HODNOCENÍ RECENZENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Autor práce: Filip Calta 

Vedoucí práce: Ing. Ladislav Luc 

Recenzent práce: Ing. Jaromír Veber, Ph.D. 

Kvalifikace recenzenta: VŠ 
Název práce: Bezpečnost a analýza rizik v praxi 

Cíl práce (viz zadání): 

Cílem práce bude seznámit se s problematikou bezpečnosti aktiv 

společnosti. Prakticky ověřit metody řízení bezpečnosti informací 
ve firmách, pomocí příslušných norem. Poté provést analýzu rizik 

na konkrétní firmě a vyhodnotit tím nezávažnější rizika. Na závěr 
bude v kooperaci s vlastníkem konkrétní firmy vytvoření 

bezpečnostních opatření zabraňujících vzniku analyzovaných 
rizik. 

Povaha bakalářské práce: praktický projekt (návrh)              

 
V hodnocení používejte stupně 1-4 (výborně / dobře / podprůměrně / nevyhovuje) – vybraný stupeň zaškrtněte křížkem. 

 1 2 3 4  1 2 3 4 

Náročnost tématu 

Aplikace teoretických znalostí     Podkladové materiály a literatura     

Praktické dovednosti a zkušenosti     Originalita tématu     
Věcné aspekty (obsahová stránka) 

Splnění cíle práce     Výběr a vhodnost použitých metod     

Závěry práce (jasné a srozumitelné)     Logická stavba práce     

Vlastní přínos studenta     Hloubka provedené analýzy     
Formální aspekty práce 

Práce s literaturou (citace)     Úprava (text, obrázky, popisky, ...)     

Jasnost a srozumitelnost formulací     Jazyková úroveň, pravopis     

 

Navržená známka:  VÝBORNĚ 
Navržená známka není žádnou formou průměru z výše uvedených kritérií, jedná se o celkové hodnocení práce. 

V Praze dne 26. května 2016   

     podpis recenzenta BP 

 
Doplňující otázky a připomínky k obhajobě:  

Připomínky k práci: Kapitola 2.1 Metodiky zahrnující analýzu rizik s řízením bezpečnosti informací 
uvádí metodiky COBIT, ITIL a CRAMM. Podle mého názoru se jedná a trochu nesrovnatelné 
metodiky, protože CRAMM je skutečně zaměřena na proces (postup) analýzy rizik zatímco COBIT a 

ITIL jsou zaměřeny obecněji na řízení IT. Spíše bych ITIL a COBIT uváděl někde vedle ISO 27000, které 
je v samostatné kapitole. 
V práci nejsou přítomné citace zdrojů u obrázků a tabulek. 

I přes tyto drobné nedostatky je práce velmi obsáhlá a obsahuje poměrně dobře zpracovanou 
praktickou část obsahující podporu pro proces řízení rizik ve vybrané společnosti. A v tomto ohledu 

se jeví jako výborně zpracovaná. 
Doplňující dotaz: 
Využil jste při praktické práci (související s bak. prací) také některé z podpůrných metod uvedených v 

kapitole 2.2? 



Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 
Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel: 224 095 429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz 
 

Strana 2 / 2 
  vzor formuláře: září 2010 

 

V případě potřeby pokračujte na další stránce. 

 


